
Posudek vedoucí diplomové práce 
 

Název diplomové práce: Sport ve volném čase studentů středních škol 

Diplomantka: Alena Valentová 

Vedoucí diplomové práce: PaedDr. Jana Hájková 

 

 Studentka si dala za cíl zmapovat sport ve volném čase studentů středních škol. Cíl odpovídá názvu 

práce. Teoretická část práce vychází z 25 literárních titulů a 12 internetových zdrojů. První část je 

věnována objasnění základní pojmů – student, věkové zákonitosti, střední škola, volný čas, pohybová 

aktivita, sport, kvalita života a životní styl. Na teoretické části je patrné, že autorka umí pracovat 

s literaturou. Ke zkvalitnění své práce použila i další výzkumy, které se týkají podobného tématu a 

spadající do posledních několika let. 

Praktická část začíná formulací hypotéz. Hlavní výzkumnou metodou byla metoda dotazníku. Výsledková 

část obsahuje údaje, které jsou znázorněny v grafech a poté slovně správně interpretovány. Autorka se 

v diskuzi snaží rozebrat výsledky zjištěné dotazníkovou metodou. Tyto výsledky vztahuje k formulovaným 

hypotézám a navíc ke třem výzkumům, které jsou uvedeny v teoretické části práce. Snad by ještě šlo více 

projevit vlastní názor při zdůvodňování výsledků výzkumu. Závěr práce měl být víc vztažen i k potvrzení či 

vyvrácení hypotéz. 

Práce má správnou strukturu a po formální stránce je v pořádku. Výhrady bych měla ke gramatice (zejm. 

čárky u vedlejších vět) a překlepům. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Hodnocení: 

Otázky k obhajobě: 

1. V práci se odkazujete na dřívější výzkumy. Použila jste některé otázky z těchto výzkumů i ve svém 

dotazníku? Pokud ano, s jakým výsledkem? 

2. Setkala jste se při vyhodnocování dotazníku s odpověďmi, ze kterých by vyplývalo, že 

respondenti nerozumí otázce? 

 

 

 

Praha, 14. 8. 2011     PaedDr. Jana Hájková 



 

 

 

 


